
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.meat  

Emai l : tecnico(a),comune.limina.me.it - P E C : protocolIo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 301 del 05/09/2023 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETÀ PROGITEC S.R.L. DI CASTEL DI 
IUDICA (CT) PER TRATTAMENTO E S M A L T I M E N T O RIFIUTI SOLIDI 
URBANI. CER: 20.01.08 
A G O S T O 2023 
CIG: Z2A37EC39B 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

PREMESSO: 
Che con provved imento del la G iunta Munic ipale n. 167 del 07 /09 /2022 è stato del iberato l'Atto 

d ' indir izzo, la presa atto e l 'approvaz ione s chema di contrat to con l 'operatore economico 
Progitec srl e l 'assegnaz ione s o m m a al l 'area tecnica per l 'af f idamento del serv iz io annuale 
per le att iv i tà di in termed iaz ione atte al recupero del la f raz ione organica dei rifiuti solidi 
urbani - Codice CER 20 ,01 .08 . ; 

Che con propr ia determinaz ione dir igenzia le del l 'Area Tecnica n. 153 del 22 /09 /2022 è stato 
approvato lo Schema di Contrat to Quadro con l 'operatore economico Progitec S.r . l . , con 
sede legale in Caste l di l ud i ca (CT) , v ia Bivio San G iuseppe, n. 4, Part ita Iva 01650680893 , 
per le att iv i tà di in termed iaz ione atte al recupero del la f raz ione organica dei rifiuti solidi 
urbani - FORSU (codice CER 20.01.08) confer i te dal Comune di L imina qua le Comune 
Capof i la de l l ' "A.R.O. L imina - Roccaf ior i ta" per l 'aff idamento del serviz io per 12 mesi , 
eventua lmente r innovabi l i , g iusta Del ibera del la Giunta Munic ipa le n. 167 del 07 /09 /2022 ; 

VISTA la Convenz ione , ai sens i del l 'art. 30 del D. L.gs. n. 267 /2000 , per la cost i tuz ione 
de l l 'A .R.O. LIMINA - ROCCAFIORITA" con il Comune di L imina (ME) Capof i la; 

ACCERTATO che nel mese di Agos to 2023 sono stati rego la rmente accettat i dal suddetto 
operatore economico i quant i tat iv i di rifiuti sol idi urbani confer i t i , per come, r isulta dai 
formular i in atti nn. S FR1123700 / 22 , SFR1123702 /22 e SFR1123706 /22 per un totale di 
Kg. 5 .940; 

Ver i f icata la regolar i tà contr ibut iva del l 'operatore economico con l 'acquis iz ione del DURC onl ine 
prot. n. INA IL_39268732 del 26 /06 /2023 con scadenza va l id i tà 24 /10 /2023 ; 

Cons iderato che occorre l iquidare la s omma compless iva pari ad € 1.045,44 di cui € . 950 ,00 
quale imponib i le ed € 95 ,04 per I.V.A. al 1 0%, giusta fattura e lettronica n. FPA- INT121_23 
del 31 /08 /2023 emessa dal medes imo operatore economico , re lat iva al compenso per il 
serv iz io di che trattasi r iferito al mese di Agos to 2023 ; 

V isto l'art. 51 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così c ome modif icato dal l 'art . 6 della 
legge 15/05/1997 , n. 127, recepita da u l t imo nella Regione S ic i l iana con l'art. 2, c omma 
3°, del la L.R. 07/09/98 , n. 23 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n. 02 del 02 /01 /2023 , con la qua le sono state attr ibuite le 
funzioni gest ional i di cui al la sopra citata normat i va ; 

V isto l 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nella Regione S ic i l i ana , 

http://www.comune.limina.meat
mailto:protocolIo@pec.comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Procedere alla l iquidazione a favore del l 'operatore economico Progitec S.r . l . , con sede legale 
in Caste l di lud ica (CT) , v ia Bivio San G iuseppe, n. 4, Partita Iva 01650680893 con relat ivo 
mandato di accredi to della s o m m a compless iva di € 1.045,44 di cui € . 950 ,00 quale 
imponib i le ed € 95 ,04 per I.V.A. al 10%, giusta fattura e lettronica n. FPA- INT121_23 del 
31 /08 /2023 emessa dai medes imo operatore economico, relat iva al compenso per il serv iz io 
di che trattasi riferito al mese di Agos to 2023 . 

2) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provved imento t rova copertura con fondi 
comuna l i , facendo fronte alla spesa con i fondi che sono previst i nel Piano Finanziar io -
Serv i z io di Igiene Ambienta le per l 'anno 2022 ed in parte con i fondi che saranno previst i 
nel Piano Finanziar io 2 0 2 3 - Componente TARI. 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp. - J Codice 

Competenze Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
/ /Bsg. Antonino Cureuruto 


